PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

PORTARIA Nº 5 DE 28 DE JANEIRO DE 2002.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO

FEDERAL, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no

inciso III do art. 54 e § 2a do art. 55, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000,

resolve:

Art. 1º Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juiz WALDIR LEÔNCIO JÚNIOR
Presidente do TRE-DF, em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

ANEXO I

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA EMPRESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

LRF, Art. 55, inciso I, alínea “a”       R$ Milhares

 DESPESA COM PESSOAL

DESPESA LIQUIDADA

ÚLTIMOS 12 MESES

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Despesas não computadas (art.19,§ 1º da LRF)

(-) Precatórios (Sent. Judiciais), ref. ao período anterior de apuração

(-) Inativos com recursos vinculados

(-) Indenizações por Demissão

(-) Despesas de Exercício Anteriores

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, § 1º da LRF) (II)

20.945

16.390

6.760

-

1.671

534

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I+II) 20.945

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 167.739.102

% do TOTAL DA PESSOA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL 0,0125

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) -  0,02245977 37.674

LIMITE PERMITIDO (art 71 da LRF)  0,01585288 26.591

LIMITE LEGAL (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF) -  0,02364186 39.657

FONTE:SIAFI

José Hevaldo Rabello Mendes  Luíz Antônio de Alcântara
Coordenador Orçamentário e

Financeiro
 Coordenador de Controle Interno

Substituto

De acordo.
Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente.

José Jézer de Oliveira
Diretor-Geral

De acordo.
Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, publique-se.

Juiz Waldir Leôncio Júnior
Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

ANEXO II

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

LRF, art. 55, Inciso III, alínea “a

 R$Milhares

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

ATIVO DISPONÍVEL  OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Disponibilidade Financeira  Depósitos de Diversas Origens

Caixa  Restos a Pagar

Bancos  Do Exercício 1.391

Conta Movimento 23 De Exercício Anteriores 2.487

Contas Vinculadas  6.189 Outras Obrigações Financeiras

Aplicações

Financeiras

 Consignações 60

  Recursos do Tesouro Nacional 622

  Restos a Pagar Processados do

Exercício

83

SUBTOTAL 6.212 SUBTOTAL 4.643

INSUFICIÊNCIA  SUFICIÊNCIA 1.569

TOTAL 6.212 TOTAL 6.212

José Hevaldo Rabello Mendes  Luíz Antônio de Alcântara
Coordenador Orçamentário e

Financeiro
 Coordenador de Controle Interno

Substituto

De acordo.
Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente.

José Jézer de Oliveira
Diretor-Geral

De acordo.
Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, publique-se.

Juiz Waldir Leôncio Júnior

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

Presidente em exercício

ANEXO III

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

LRF, Art. 55. inciso III. alínea "b"       R$ Milhares

 RESTOS A PAGAR
 Inscritos

Disponibilidade

Financeira

Nao Inscritos

por

Insuficiência

Financeira

 Processados Não Processado
ÓRGÃO

Exercícios

Anteriores
Do Exercício Do Exercício

TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO DISTRITO

FEDERAL

2.487 83 1.391 6.212

TOTAL 2.487 83 1.391 6.212

José Hevaldo Rabello Mendes  Luíz Antônio de Alcântara
Coordenador Orçamentário e

Financeiro
 Coordenador de Controle Interno

Substituto

De acordo.

Encaminhe-se ao Exelentissímo Senhor Presidente.

José Jézer de Oliveira
Diretor-Geral

De acordo.

Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, publique-se.

Juiz Waldir Leôncio Júnior

Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

ANEXO IV

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

LRF, art. 72   R$ Milhares
ESPECIFICAÇÃO Exercícios

 2001  1999

DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS
Passagens e Despesas com Locomoção 40  43
Serviços de Consultorias -  -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17  42
Locação de Mâo-de-Obra -  -
Arrendamento Mercantil -  -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.658  2.796

TOTAL DA DESPESA COM SERVIÇOS DE 2.715  2.881

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 167.739.102  124.300.787

% do TOTAL DA DESPESA COM SERVIÇOS DE

TERCEIROS sobre a RCL

0,00161847  0,00231776

FONTE: SIAFT

José Hevaldo Rabello Mendes  Luíz Antônio de Alcântara
Coordenador Orçamentário e

Financeiro
 Coordenador de Controle Interno

Substituto

De acordo.
Encaminhe-se ao Exelentissímo Senhor Presidente.

José Jézer de Oliveira
Diretor-Geral

De acordo.

Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, publique-se.

Juiz Waldir Leôncio Júnior

Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

ANEXO V
GOVERNO FEDERAL-PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  DO DISTRITO FEDERAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVOS DOS LIMITES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2001

LRF. art. 54

 R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Total da Desposa Liquida com Pessoal nos 12 Últimos Meses 20.945 0,01248647

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) 37.674 0,02245977

Limito Permitido (art. 71 da LRF) 26.591 0,01585288

Limite Legal (incisos I. II e III, art. 20 da LRF) 39.657 0.02364186

RESTOS A PAGAR VALOR DISPONIBILIDADE

FINANCEIRA
Total dos Restos a Pagar 3.961 6.212

SERVIÇOS DE TERCEIROS VALOR % SOBRE A RCL

Total da Despesa com Serviço de Terceiros

Limite, Calculado com Base no Exercício de 1999, do Total da Despesa com

Serviço de Terceíros.(art.. 72 da LRF)

2,715 0.00161881

0,00231776

José Hevaldo Rabello Mendes

Luíz Antônio de Alcântara
Coordenador Orçamentário e

Financeiro
 Coordenador de Controle Interno

Substituto

De acordo.
Encaminhe-se ao Exelentíssimo Senhor Presidente.

José Jézer de Oliveira
Diretor-Geral

De acordo.

Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, publique-se.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

003
TREDF

00068162

Juiz Waldir Leôncio Júnior
Presidente em exercício